Öyle ki Hız. Peygamber'in hasâis ve delâilı hakkında yazılan Delailu'n-Nubuvve ve el-Hasaisu'n-Nebeviyye türü pek çok eserde bu tür binlerce "mucize", "delâil" ve "hasâis" zikredilmiştir. Örneğin İbn Mulakkın (804/1401)'ın nakline göre, Kuduri'nin şârihi Muhtar b. Mahmud el-Hanefî ez-Zahidî (551/631) yazdığı Nasriyye Risalesi'nde Hız. Peygamber'in elinden bin, başka bir rivayete göre de üç bin mucize zuhur ettiğini belirtmiştir.<sup>2</sup>

Hız.

Müslümanların insanüstü ve mucizevî güç ve özelliklere sahip bir peygamber tasavvuruna yol açan temel sebeplerden biri geçmiş peygamberlere olağanüstü niteliklerin ve mucizevî olayların aynısının veya benzerinin Hız. Peygamber'e de izafe edilmesi suretiyle onu diğer peygamberler ve müntesipleri karşısında yüceltme amacı olsa gerektir. Nitekim es-Suyûtî (911/1505) ve Ebu'l-Hasen el-Eş'ârî (324/936)'nin "Nebilere verilmiş olan her mucizenin benzeri veya ondan daha üstünü Peygamberimize de verilmiştir,"<sup>4</sup> sözü, Hız. Peygamber'le diğer peygamberlerin insanüstü mucizevî güç bakımından üstünlük yarışına sokulduğu anlayışını ima eder niteliktedir. Bunu, şu çarpıcı örnek izah etmektedir.